
 
 

Odůvodnění nadlimitní veřejné zakázky, 

zadávané dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

"Stromořadí pro Region Podluží“ 

dle § 156 zákona 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka  je  rozdělena na  tři  části, avšak zadávací podmínky  jsou pro všechny  tři 
části veřejné zakázky stejné, vztahuje se toto odůvodnění VZ na všechny části VZ. 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky    

Plánovaný cíl veřejné zakázky   Cílem realizované veřejné zakázky je obnova, či nové založení stromořadí 
na území Regionu Podluží, což by mělo přispět ke  zlepšení ekologických 
poměrů  v krajině,  zejména  v oblasti  ochrany  proti  větrné  půdní  erozi, 
zachování  krajinného  rázu  a  typických  prvků  v krajině,  zajištění 
obyvatelnosti krajiny a tím k podpora i zvýšení kvality života obyvatel této 
oblasti a případně i turistického ruchu v této oblasti. 

Popis  rizik  souvisejících  s  plněním  veřejné 
zakázky,  která  zadavatel  zohlednil  při 
stanovení zadávacích podmínek.  
 

Zadávací podmínky jsou nastaveny tak, aby eliminovala rizika nerealizace 
veřejné  zakázky,  prodlení  s  plněním  veřejné  zakázky,  snížené  kvality 
plnění,  vynaložení  dalších  finančních  nákladů.  Prostředkem  je  vymezení 
kvalifikačních předpokladů, které by měly zajistit výběr dodavatele, který 
má  dostatečné  odborné  vzdělání  a  dostatek  zkušeností  s realizací 
obdobných  zakázek.  Pro  případ  prodlení  s plněním  zakázky  obchodní 
podmínky  stanovují  smluvní  sankce.  Riziko  nižší  kvality  plnění  eliminují 
obchodní podmínky opět smluvními sankcemi, zajištěnými navíc bankovní 
zárukou. 

Popis  alternativ  naplnění  plánovaného  cíle 
a  zdůvodnění  zvolené  alternativy  veřejné 
zakázky.  

Plánovaný  cíl  nelze  při  zachování  finančních  a  technických  možností 
naplnit jinak, než realizací veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění  přiměřenosti  požadavků  na 
technické  kvalifikační  předpoklady  pro 
plnění veřejné zakázky na služby 

 

předložení seznamu významných služeb, ze 
kterého  vyplývá,  že  finanční  hodnota 
významných služeb je v souhrnu minimálně 
trojnásobek  předpokládané  hodnoty 
veřejné zakázky 

Není požadováno 

předložení  seznamu  více  než  tří  techniků 
nebo technických útvarů  

Není požadováno 

popis  technického  vybavení  a  opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis  zařízení nebo  vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu  

Není požadováno 

provedení  kontroly  technické  kapacity 
veřejným  zadavatelem  nebo  jinou  osobou 
jeho  jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení  jakosti a 
výzkumu 

Není požadováno 



 
 

 

osvědčení o  vyšším  stupni  vzdělání, než  je 
středoškolské  s  maturitou,  a  osvědčení 
odborné  kvalifikace  delší  než  tři  roky 
dodavatele  nebo  vedoucích  zaměstnanců 
dodavatele  nebo  osob  v  obdobném 
postavení  a  osob  odpovědných  za 
poskytování příslušných služeb, 

Zadavatel  požaduje,  aby  minimální  úroveň  pro  splnění  kvalifikačního 
předpokladu  byla  následující:  minimálně  jedna  osoba  s  certifikátem 
„Certifikovaný  arborista  ETW  (European  Treeeworker)  nebo  „Český 
certifikovaný arborista“ či obdobným, nebo osoba s odborným vzděláním 
v oboru komplexní péče o dřeviny či obdobným a současně minimálně 2 
osoby  s  povolením  nebo  osvědčením  pro  práci  s  ruční  motorovou 
řetězovou  pilou  dle  ČSN  EN  608.  Důvodem  tohoto  požadavku  je 
předpoklad  zadavatele,  že pro  tuto  službu, která  je předmětem veřejné 
zakázky,  je  třeba  specializovaného  vzdělání  vedoucích  zaměstnanců 
dodavatele  nebo  osob  v  obdobném  postavení  a  osob  odpovědných  za 
poskytování  příslušných  služeb.  Požadavek  na  povolení  nebo  osvědčení 
pro  práci  s  ruční  motorovou  řetězovou  pilou  dle  ČSN  EN  608  je  dán 
požadavkem na zvýšená rizika spojená s bezpečností práce 

přehled  nástrojů  nebo  pomůcek, 
provozních  a  technických  zařízení,  které 
bude  mít  dodavatel  při  plnění  veřejné 
zakázky k dispozici 

Není požadováno 

předložení  přehledu  průměrného  ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob  podílejících  se  na  plnění  zakázek 
podobného  charakteru  a  počtu  vedoucích 
zaměstnanců  dodavatele  nebo  osob  v 
obdobném postavení, 
 

Není požadováno 

 
Odůvodnění  vymezení  technických 
podmínek  veřejné  zakázky  ve  vztahu  k 
potřebám veřejného zadavatele 

Žádné zvláštní technické podmínky nejsou požadovány 

 
Odůvodnění  vymezení  obchodních 
podmínek  veřejné  zakázky  na  dodávky  a 
veřejné  zakázky  na  služby  ve  vztahu  k 
potřebám veřejného zadavatele  

 

Odůvodnění  vymezení  obchodní  podmínky 
stanovící splatnost faktur.  

Splatnost  faktur  je  stanovena  s ohledem  na  skutečnost,  že  faktury  jsou 
propláceny  částečně  také  z fin.  prostředků  poskytnutých  SFŽP  a 
administrace proplacení faktur vyžaduje delší časový úsek. 

Odůvodnění  vymezení  obchodní  podmínky 
stanovící  požadavek  na  pojištění 
odpovědnosti  za  škodu  způsobenou 
dodavatelem třetím osobám.  

Není požadováno 

Odůvodnění  vymezení  obchodní  podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky.  

Bankovní  záruka bude  sloužit k zajištění  závazků dodavatele při  realizaci 
veřejné  zakázky  a  v průběhu  části  záruční doby.  Slouží  k eliminaci  rizika 
nižší kvality plnění, či vynaložení dalších finančních nákladů 

Odůvodnění  vymezení  obchodní  podmínky 
stanovící záruční lhůtu.  

Délka záruky  je stanovena s ohledem na podmínky SFŽP pro udržitelnost 
projektu. 



 
 

 

Odůvodnění  vymezení  obchodní  podmínky 
stanovící  smluvní  pokutu  za  prodlení 
dodavatele.  

Výše smluvní pokuty je odůvodněna požadavkem zadavatele na včasné a 
řádné splnění závazků, vyplývajících ze smlouvy. 

Odůvodnění  vymezení  obchodní  podmínky 
stanovící  smluvní  pokutu  za  prodlení 
zadavatele  

Taková smluvní pokuta není v obchodních podmínkách obsažena. 

Odůvodnění  vymezení  obchodní  podmínky 
stanovící  smluvní  pokutu  za  prodlení 
zadavatele 

Taková smluvní pokuta není v obchodních podmínkách obsažena. 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích 
hodnotících  kritérií  ve  vztahu  k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotícím  kritériem  je  nejnižší  nabídková  cena.  Odůvodnění  se  tedy 
neuvádí. 

Odůvodnění  způsobu  hodnocení  nabídek 
ve  vztahu  k  potřebám  veřejného 
zadavatele 

Hodnotícím  kritériem  je  nejnižší  nabídková  cena.  Odůvodnění  se  tedy 
neuvádí. 

 

 

V Lanžhotě dne 30.1.2013 

 

……………………………………………………… 
Region Podluží 

Ing. Jaroslav Kreml, předseda svazku 

 


		2013-01-31T09:23:09+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




